特急
	天津市发展和改革委员会文件

津发改农经〔2019〕260号

[image: image1.bmp]
市发展改革委关于批复

天津市南水北调中线市内配套工程

西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200

原水管道重建工程可行性研究报告的函

市水务局：

你局《关于报批天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程可行性研究报告的函》（津水函〔2019〕76号）收悉。根据《市发展改革委关于批复天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程项目建议书的函》（津发改农经〔2017〕820号），结合天津普泽工程咨询有限责任公司提出的《天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程可行性研究报告评估报告》（以下简称《评估报告》），为确保南水北调市内配套后续工程顺利实施，经研究，基本同意你局组织编制的《天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程可行性研究报告》（以下简称《可研报告》），具体批复如下：

一、工程规模和主要建设内容

基本同意《可研报告》和《评估报告》提出的原址重建西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道8.9公里，管道设计输水规模26.93万立方米/日，事故输水规模44.1万立方米/日。

二、工程总体布置及主要设计方案

基本同意《可研报告》和《评估报告》提出的工程等级和总体布置方案。工程为大（I）型工程，工程等别为Ⅰ等，场地抗震烈度为Ⅷ度。工程起自南运河南路，沿青年路、芥园西道、习艺所南街、红旗路、天娇源小区路、水上公园西路、水天路，终点至凌庄水厂，新建管道走向与原管道一致。

基本同意《可研报告》和《评估报告》提出的工程设计方案。在现状管线口径小于DN2000mm及管道拐点、上下返等不具备内穿条件区域采用明开挖施工方案，施工长度2.316公里；在不具备明开挖施工条件区域，采用在现状DN2200钢筋混凝土管内穿钢管方案，长度6.362公里；穿越津河采用顶管施工方案，长度0.045公里；穿越长江道部分采用纤维复核材料内衬方案修复3孔方涵，长度共计0.54米。

基本同意《可研报告》和《评估报告》提出的管道设计方案。采用钢管作为施工管材，管道设计压力为1.0MPa。其中DN2280（壁厚16毫米）钢管长1.413公里，DN1936（壁厚18毫米）钢管长7.265公里，DN1940（壁厚20毫米）钢管长0.045公里。

基本同意《可研报告》和《评估报告》提出的施工组织设计、工程占迁、节能设计、工程管理等设计方案。下阶段要进一步优化工程开挖支护方案、减少树木和专项管道占压，在确保工程安全前提下，尽量保绿护绿，同时减少对城区公共设施造成的影响。

三、工程投资估算和资金来源

基本同意工程投资估算的编制原则、主要依据和编制方法。核定工程估算总投资30960万元（详见附件1）。所需工程投资按照你局《关于报批天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程可行性研究报告的函》，由地方政府债券解决。

初步设计阶段，要进一步优化工程设计。按照《天津市人民政府关于市级政府投资项目统筹管理的意见》（津政发〔2019〕11号），项目初步设计概算报我委核定后，由你局审批工程初步设计报告。

附件：1.天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄

水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程可行性研

究报告投资估算核定表

2.天津市南水北调中线市内配套工程西河泵站至凌庄

水厂红旗路线DN2200原水管道重建工程招标方案

审批表
2019年4月12日
（此件主动公开）
抄送：市财政局、市规划和自然资源局、市生态环境局，水务集团。

天津市发展和改革委员会办公室             2019年4月12日印发